[40] Concerning the principal matter, which is to succour the endangered Christian Faith, the Fathers, my colleagues, have been duly instructed to request your advice and counsel, to hear your considered and enlightened judgment, and to confer with you on the best way to proceed.

[41] Ipse¹ autem tamquam imperator Romanorum, advocatus et protector ecclesiae, ac tamquam princeps catholicus et verae fidei cultor suas operas suamque possibilitatem in medium offert, seque promptum ac² voluntarium exhibet ad executionem omnium illorum, quae in hoc loco³ pro defensione fidei et⁴ ad vindicandas injurias nomini Christiano nostro tempore illatas, pro honore Romani imperii, pro gloria nationis Germanicae deliberata atque conclusa fuerint. Quod⁵ sibi ex alto dominus concesserit.

¹ ante *add.* F

² et W; at F

³ hoc loco : hac dieta W

⁴ *omit.* W

⁵ pro gloria ... fuerint quod *omit.* B, E, MA; quanto W

2.4. Emperor's part

[41] He himself, as Emperor of the Romans, as champion and protector of the Church, as a catholic prince, and as a true believer, dedicates all his efforts and all his means to that cause, and he declares himself to be willing and ready to undertake everything that may be discussed and decided here for the defense of the Faith and in revenge of the injuries inflicted upon the Christian cause in our time, for the honour of the Roman Empire and the glory of the German nation. May the Lord grant him this from on high.

[42] Illud cum¹ vestris excellentiis vestrisque prudentiis per nos commemorandum esse ac suadendum commisit, ut attendentes, quanta immineant Christianitati pericula, quantum in oriente fideles Christiani sint oppressi, quantum in Graecia nomen Christi² blasphemetur³, quantum jam Mahumeti perfidia creverit, *quae jam nos in angulum Europae coarctavit, hinc Hungaros, inde⁴ et⁵ Hispanos premens* et, quomodo sacrum domini sepulchrum⁶ ab inimicis crucis possidetur⁷, considerantes et zelum domus Dei induentes, consilium hic et conclusionem recipiatis⁸ per quam non solum defendi, quod⁹ superest¹⁰ Christianitatis, sed etiam tunc¹¹ recuperari valeat, quod¹² – pro dolor – est amissum¹³. Neque ullo pacto hinc recedere¹⁴ velitis priusquam opportuna conclusio fiat. Neque rem tam necessariam in tempus aliud proferendam quisquam existimet, ne, dum nos in deliberatione persistimus, hostis in¹⁵ expeditione consurgens damnis nos afficiat gravioribus. Existimat enim sublimitas imperatoria valde damnosum et¹⁶ periculosum¹⁷ esse hunc conventum¹⁸ sine laudabili conclusione dissolvi. Intelligens¹⁹ enim adversarius noster consilia nostra, et²⁰ animum sumet **ferociorem**. Neque enim dubitandum est, quin **exploratores habeat**, quaecumque inter nos aguntur²¹, sibi manifestantes.